
Algemeen

Gegevens onderneming

Dit verslag is een vervolg verslag. Onderwerpen die in een eerder verslag als “niet van 
toepassing” zijn aangemerkt, dan wel reeds zijn afgewikkeld worden in dit verslag niet 
vermeld. Hiervoor wordt verwezen naar eerdere verslagen. Dit verslag dient uitsluitend voor 
het verstrekken van informatie aan belanghebbenden. Er kunnen geen rechten worden 
ontleend aan dit verslag.  

Dit is een eindverslag.

Activiteiten onderneming

Groothandel in was-, poets- en reinigingsmiddel op basis van probiotica.

Omzetgegevens

2014: EUR 155.303,-.

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

EUR 7.331,60

EUR 7.331,60

7.331,60

Verslagperiode

15-04-2016 t/m 11-07-2016

12-07-2016 t/m 27-10-2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006687:F001

08-03-2016

mr. M.M. Kruithof

Curator: mr. G.F.H. Velthuizen

Insolventienummer: F.15/16/97

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



28-10-2016 t/m 18-01-2017

Bestede uren in verslagperiode

370 min.

185 min.

245 min.

Bestede uren totaal

1560 min.

1745 min.

1990 min.

Toelichting

In het kader van het onderzoek door de boedel zijn er geen andere oorzaken, anders dan 
genoemd in het eerste verslag, naar voren gekomen die hebben geleid tot het faillissement 
van de onderneming. 

In de afgelopen periode heeft de boedel het onderzoek kunnen afronden, waarbij ook 
nog overleg heeft plaatsgevonden met crediteuren en andere belanghebbende. Hierbij 
is tevens in overleg met de Rechter-commissaris besloten om geen procedures te 
starten in het kader van de debiteuren portefeuille. Ook ziet de boedel uit proces-
economische overwegingen af van een procedure tegen de heer A. van de Weide.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslag.

1.2 Winst en verlies

Zie vorige verslag. Ter informatie, in 2014 bedroeg het verlies EUR 66.089,- en was sprake 
van een negatief eigen vermogen van EUR 187.457,-.

1.3 Balanstotaal

Zie vorige verslag. Ter informatie, in 2014 bedroeg het balanstotaal EUR 99.759,- en bedroeg 
de schuldpositie EUR 237.216,-.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



1.4 Lopende procedures

Een van de crediteuren Chrysal N.V. te België heeft een procedure aanhangig gemaakt bij de 
Rechtbank te Antwerpen. Curanda is bij verstek veroordeeld. De boedel zal verder geen 
proceshandelingen verrichten. Eerder heeft Chrysal N.V. een vordering ter verificatie 
ingediend van EUR 16.414,- welke is geplaatst op de lijst van de voorlopig erkende 
schuldeisers.

1.5 Verzekeringen

Zie vorige verslag. Ter informatie, deze zijn reeds beëindigd.

1.6 Huur

De huur van het voormalige bedrijfspand aan de Penningweg 87 E te Zaandam, is reeds 
opgezegd door de boedel. De bedrijfsruimte is per 20 mei 2016 opgeleverd.

1.7 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslag. Er zijn geen andere oorzaken bekend geworden.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er was sprake van een beperkte inventaris die door de boedel is verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

EUR 1.500,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Volgens opgave van het bestuur niet uitgeoefend voor datum van het faillissement.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad is na taxatie door de boedel verkocht.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

EUR 2.500,-.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De handelsnamen en de goodwill zijn door de boedel verkocht.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

EUR 3.500,-.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

EUR 18.656,99.

Volgens de administratie is er sprake van een debiteuren portefeuille. Niet duidelijk is of deze 
administratie up to date is. De debiteuren zijn inmiddels voor de 2e keer aangeschreven en 
een aantal geeft aan reeds betaald te hebben, onder overlegging van betaalbewijzen. Het lijkt 
erop dat deze betalingen mogelijk niet bij curanda terecht zijn gekomen maar bij een 
aandeelhouder van curanda. De aandeelhouder, de heer A. van de Weide, is aangeschreven 
door de boedel, maar deze heeft niet gereageerd. De boedel is thans bezig met het uitvoeren 
van een onderzoek om de heer Van de Weide in rechte aan te spreken. 

Uit onderzoek is gebleken dat er geen sprake is van een openstaande debiteuren 
portefeuille. 

4.2 Opbrengst

EUR 0,-

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Alle bekende debiteuren zijn aangeschreven. Een aantal heeft reeds voor datum van het 
faillissement betaald. De debiteuren die nog niet gereageerd hebben zullen wederom 
aangeschreven worden. Voorts is de boedel thans een onderzoek gestart omdat volgens 
opgave van een aantal debiteuren zij op verzoek van een van de aandeelhouders, de facturen 
hebben voldaan op diens bankrekening. Inmiddels is de betrokken aandeelhouder (A. van de 
Weide) door de boedel voor een reactie aangeschreven, maar hierop heeft de boedel nog 
geen bericht ontvangen. De boedel zet het onderzoek voort.

Inmiddels is er geen andere informatie naar voren gekomen dan beschreven in het vorige 
verslag. De boedel zal zich thans beraden over de vraag of een procedure tegen de heer Van 
de Weide in het belang is van curanda. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



Uit onderzoek is gebleken dat enerzijds sprake is geweest van dubieuze 
orderportefeuille en anderzijds ziet de boedel, vanuit proces-economische 
overwegingen, af van procedures tegen de heer Van de Weide en/of debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Ter zake wordt verwezen naar het vorige verslag.

5.2 Leasecontracten

Niet aanwezig.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is de boedel niet meer aangesproken ter zake enig eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De beschikbare administratie is voorwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Heeft plaatsgevonden.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Heeft plaatsgevonden bij de oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. In dit kader wordt verwezen naar het onderdeel debiteuren. De boedel 
onderzoekt op welke rekening de facturen door de debiteuren zijn voldaan, voorafgaand aan 
het faillissement.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Uit onderzoek is gebleken dat een deel van de orde portefeuille op verzoek van de heer 
Van de Weide is betaald op de rekening van een aan hem gelieerde vennootschap, 
terwijl deze betalingen ten gunste hadden moeten komen van curanda. Gelet op de 
hoogte van deze bedragen en het feit dat de heer Van de Weide geen of onvoldoende 
verhaal biedt, heeft de boedel afgezien van rechtsmaatregelen. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek en overleg.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

EUR 0,-

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 4.939,-.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

EUR 1.225,48 (aanvraag faillissement door derde).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 38.466,51.

EUR 39.489,21

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement kan worden afgewikkeld.

Vooralsnog niet bekend maar afhankelijk van de vraag of er nog actief in de boedel zal 
vloeien.

Aangezien er niet voldoende baten zijn voor de voldoening van de faillissementskosten 
en de overige boedelschulden, zal het faillissement worden voorgedragen om te worden 
opgeheven wegens gebrek aan baten. 

8.8 Werkzaamheden

De bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven en hebben hun vordering reeds ter 
verificatie ingediend.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zal de boedel de incasso van de debiteuren en het 
rechtmatigheidsonderzoek trachten af te ronden. Voorts zal hierbij de administratie worden 
doorgenomen. Verder zal de boedel overleg hebben met crediteuren en andere  
belanghebbende. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3



In de komende periode zal de boedel een beslissing nemen ter zake de procedure tegen de 
heer Van de Weide. Verder zal de boedel overleg hebben met de belanghebbenden.

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden.

Over 3 maanden.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Faillissement wordt voorgedragen om te worden opgeheven ex art. 16 Fw, wegens 
gebrek aan baten.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-01-2017Datum:Nummer: 3


